806.576.204  

TOTAL 

3.906.576.204  

8. Que de acuerdo a la información presentada se solicitó a la Junta Directiva de la Corporación, 
autorizar vigencias futuras por un valor aproximado TRES MIL NOVECIENTOS SEIS MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS ML ($3.906.576.204), con cargo 
al presupuesto de los programas de inversión, y dando cumplimiento a los requisitos legales 
de constitución. 

9. Que mediante acta N°122 del 29 de octubre 2025, la Junta Directiva aprobó la vigencia futura 

solicitada, por valor aproximado de TRES MIL NOVECIENTOS SEIS MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS ML ($3.906.576.204). 

10. Que la Junta Directiva autorizó al director ejecutivo a suscribir el acto administrativo que 

formalice dicha autorización. 

En mérito de las consideraciones anteriores, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar vigencias futuras de programa programas de inversión y